МУ «Веденский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАГАЕВА А.А.»

(МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им. Загаева А.А.»)

МУ «Веданан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«РОССИН ТУРПАЛХОЧУН ЗАГАЕВ А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ

ДИШНИ-ВЕДАНАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Загаев А.А. цIарах йолу Дишни-Веданара ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

 29 августа 2024 г.  №  121/1

с. Дышне-Ведено

О внедрении программы наставничества на 2024-2025 гг.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №

401 "О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника", в

целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 и

на основании решения педагогического совета МБОУ «Дышне-Веденская СОШ

имени Загаева А.А.» (протокол от 27.08.2024 № 1/1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «Дышне-

Веденская СОШ имени Загаева А.А.»  (приложение 1).

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Дышне-Веденская СОШ

имени Загаева А.А.»  на 2024- 2025 годы (приложение 2).

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в

образовательной организации в 2024- 2025 годах: «Ученик – учитель», «Учитель

– учитель», «Ученик-ученик».

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества

(приложение 3).

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

образовательной организации, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в

образовательной организации, учителя информатики.

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества и куратору

внедрения целевой модели наставничества:

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/564232795/

 обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные

разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы

наставничества в МБОУ «Дышне-Веденская СОШ имени Загаева А.А.» и

достижение планируемых

результатов внедрения программы наставничества;

 провести мониторинг реализации программы наставничества в срок

до 15.12.2024г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор школы:                                                             /Садулаева С.С.

	П Р И К А З
	О внедрении программы наставничества на 2024-2025 гг.